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DEKLARATA E PERFORMANCES

CE.1128 - CPR-AL.CR0025

1.Kodi unik i idenlifikimii te llojil le produktil:

pimento Portland Konipozite EN 197-1 - CEM II/B-M (W-L) 42,SR

2.P6rdorimi ose perdorimet e synuara te produklit le nderlimit, ne perputhje me specifikimci teknike t6
harmonizuara le zbatueshme, si? parashikohet nga prodhuesi:

Pergatitja e shumices se strukturave staadarde te ?do lloji (Infrastruktura, banimi, industri, etj.)i Si per beton
te armuar ashtu edhe masiv. Fabrikat e betonit me perzierje te gatshme jane konsumatoret me te medhenj te
kcsaj ?imentoje.

3.Emri, emri ireglar 1 regjistruar ose marka iregtare e regjislruar dhe adresa e konlaktit t6 prodhuesit ashtu si?
kgrkohel ne baze te nenit 11 (5): Sharrcem SH.P. K Adem Jashari 71510 Hani i Elezit -Kosovg

4.Kur eslite e aplikueshme, emri dhe adresa e kontaktit 16 p6rfaqesuesit 16 autorizuar, mandati i te cilit mbulon
detyrat e percaktuara n6 nenin 12(2): Nuk aplikohet

S.Sistemi ose sistemet e vler6simit dhe verifikimil te q6ndrueshm6ris6 s6 performancesse produktit16 ndertimit, si?
p6rcaktohet n6 Shtojc6n V.
Sistemi 1+

6.Nerast le deklarimit te performancSs n6 ildhjeme nj6produkt ndSrtimi 16 mbuluar nga nj6 standard i harmonizuar:
Organ! i pertiflkuar i ?ertlflkimit te produktit Nr.l128 ka kryer percaktimin e llojit te produktit ne baze te
testimit te tipit (perfshire marrjcn e mostrave), inspektimin fillestar tc fabrikcs prodhuese dhe kontrollin e
prodhimit tc fabrikes, mbikcqyrjen c vazhducshme, vleresimin dhe evaluimin c kontrollit tc prodhimit te
fabrikcs, dhe testimin kontroliues te mostrave te marra para se te hedhet produkti ne treg sipas sistemit 1+
dhe leshoi certiQkaten e qendrueshmerise se performances.

T.Performanca e deklaruar

Karakteristikat thelbesore Performanca
Specinkimet

teknike te harmonizuara.

Perberesit dhe perberja e ?imentos se
zakonshme (nengmpet)

CEM 11/ B-M (W-L) 42.5R

Forca ne shtypje (e hershme dhe standarde) 42,5 R
e

Koha e fillimit te lidhjes Kalon
J

Fortesia:

Zgjerimi

Permbajtja e SO3

Kalon

Kalon

z
Cd

S.Performanca e produklit 16 idenlifikuar n6 pikat ! dhe 2 6shtene perputhje me performancen e deklaruar n6 pikSn
7. Kjo deklarate e performances leshohet, n6 perputhje me Udhezimet Administrative (UA-MTI Nr.05-2020 dhe
UAI-MTI Nr.03-2019), tc nxjerra nga Ligji Nr.06-033 per Produkte Nd6rtimi, nen per^egjesin6 e vetme 16
prodhuesit te identifikiiar ne piken 3.

Menaxheri i Labtir^<&it*'«&;^ontro]lit te Cilesise,
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